Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №54

от 17 мая 2022 г.

заседания управляющего совета
Присутствовали:

Члены управляющего совета гимназии:

1. Зуева О.В. - председатель управляющего совета, выпускница гимназии, родитель

выпускницы гимназии 2019г. и ученицы 7 класса.

2. Филимонова Ольга Геннадьевна –директор гимназии;

3. Емельянова И.В. – заместитель директора по УВР;

4. Зотова Галина Александровна – социальный педагог, классный руководитель 11

параллели;

5. Степанова Светлана Петровна – родитель учащегося 11 класса;

6. Чернеева Эльвира Хусаиновна – родитель учащегося 10 класса;

7. Шубина Людмила Владимировна – родитель учащегося 8 класса;

8. Гладышева Наталья Андреевна – родитель учащейся 7 класса;

9. Лапшова Ольга Васильевна – классный руководитель 10 параллели;

10. Карелина Лариса Леонидовна – классный руководитель 11 параллели;

11. Бурова Оксана Борисовна – классный руководитель 8 параллели

12. Быкова Наталья Владиславовна – председатель профкома гимназии

13. Говорков Матвей, 11 класс

14. Ануфриев Георгий, 10 класс

Приглашена завхоз Якунина Г.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчёт о деятельности управляющего совета гимназии за 2021-2022 учебный год;

2. О планируемых ремонтных работах и выполнении предписаний Пожнадзора.

3. О подготовке публичного доклада гимназии.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Шубину Л.В.. Управляющий совет в течение года рассматривал следующие вопросы:

 Утверждение публичного доклада за 2020-2021 учебный год. О задачах

педагогического коллектива гимназии на 2021-2022 учебный год.

 Об обновлении состава управляющего совета гимназии.

 О режиме работы гимназии.

 Об организации питания учащихся.

 Об организации внебюджетного финансирования программ «Поддержка

образовательных программ гимназии», «Безопасность».

 О выполнении предписаний Отдела надзорной деятельности (Пожнадзор).

 О согласовании Программы развития гимназии.

 Об обеспечении льготных категорий учащихся бесплатным питанием.

 О согласовании Порядка распределения выплат стимулирующего характера по

гранту муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

"Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского" с высоким уровнем

достижений работы педагогического коллектива по образованию и воспитанию.

 О создании Попечительского совета.

 О рекомендации к участию в конкурсе на денежное поощрение лучших учителей

 2

Родители гимназии оказывали помощь по следующим направлениям обеспечения

образовательного процесса:

1) Была обеспечена работа программ «Безопасность», «Поддержка образовательных

программ» благодаря целевым благотворительным взносам, которые на данный момент

сдали 80% родителей (некоторые не полностью).

2) Осуществляется поддержка сайта гимназии.

3) Оказывалась существенная помощь в оформлении гимназии к праздникам, подготовке

спектаклей.

5) Помощь в организации поездок, экскурсий, внеклассных мероприятий;

6)Участие в анкетных опросах и поддержка в соцсетях;

7) Подвоз лекторов;

8) Организация участия учащихся в олимпиадах и конкурсчах;

9)Участие в благотворительных акциях;

10) Приобретение бактерицидных ламп;

11) Отсутствие жалоб, взаимопонимание

 Предлагаю считать работу Управляющего совета удовлетворительной.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Якунину Г.И. О планируемых ремонтных работах: планируется восстановление

штукатурки на первом этаже, демонтаж стеновых панелей по стене в холле первого этажа,

замену двери в электрощитовой по предписанию Пожнадзора. Нужен ремонт кровли,

капитальный ремонт женского туалета на втором этаже, замена дверей.

План ремонта прилагается (Приложение 1).

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонову О.Г. О подготовке публичного доклада за 2020-2021 учебный год.

По итогам 2020-2021 года Гимназия заняла 23 место

в рейтинге лучших школ Подмосковья,

Коллектив гимназии получил грант на премию.

В 2021-2022 году гимназия принимает участие в региональных проектах

«Цифровая образовательная среда»

«Флагманская школа»

«Школы, которым можно доверять» (наставничество, Мишутинская СОШ),

«Предпринимательские классы»

Создан Попечительский совет который возглавил Глава городского округа Токарев

М.Ю.
В этом году, как обычно, нам помогали и родители, и выпускники, которые нас не

оставляют. Родители помогали в постановке спектаклей, во время спортивных

праздников, огромное спасибо Канатникову Н.М. за сайт, родителям за материальную

помощь.

В команду по подготовке публичного отчета предлагается включить: Хвостову Т.В.,

Емельянову И.В., Колпакову Т.В., Филатова Д.М., Бурову О.Б.

В обсуждении приняли участие Гладышева Наталья Андреевна,  Быкова Наталья

Владиславовна, Зуева Ольга Владимировна, Критская Ирина Маратовна, Лапшова Ольга

Васильевна, , Зотова Галина Александровна,  Критская Ирина Маратовна.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

 3

По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Бурову О.Б. о мерах профилактики девиантного поведения подростков (презентация по

итогам СПТ).

Класс Латентный

риск%

Результаты

2020г.

% латентный

риск

Результаты

2019г.

% латентный

риск

% Явный

риск

Результаты

2020г.

% Явный риск

Результаты

2019г.

% Явный риск

8а 18,52 0 – 3,7 0 –

8б 30,77 11,11 – 19,23 0 –

9а 10,71 15,38 35% 3,57 0 0

9б 25 11,11% 17,65 0 7,41 0

10а 28,57 17,86 28 10,71 0 15

10б 16 19,23 17% 12 0 11

11а 5 20 31 15 8 4

11б 20 20,83 31 12 8,33 4

Преимущественные факторы риска и защиты по параллелям
7 параллель – подверженность влиянию группы, тревожность, самоконтроль поведения

8 параллель – принятие асоциальных установок, потребность в одобрении, склонность к

риску, тревожность, принятие родителями, самоконтроль поведения

9 параллель – тревожность,  самоконтроль поведения

10 параллель – подверженность влиянию группы, фрустрация,  самоконтроль поведения

11 параллель – самоконтроль поведения

РЕШИЛИ:

1. Считать работу Управляющего совета в 2020-2021 году удовлетворительной.

2. В команду по подготовке публичного доклада включить: Хвостову Т.В.,

Емельянову И.В., Колпакову Т.В., Филатова Д.М., Бурову О.Б.

3. Считать целесообразным проведение работы по профилактике отклоняющегося

поведения подростков.

Председатель     Л.В.Шубина

Секретарь      Н.В.Быкова

 4
ПЛАН РЕМОНТА

на 2022 г.

№ Место  Необходимо: стоимость

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ, СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

1 Центральная

лестница

2 Боковые лестницы Справа: штукатурка и покраска стены между окнами 2 этажа.

3 Холл первого

этажа

Удаление стеновых панелей, штукатурка и покраска стены

(каб.4 – к/з)

4 Коридоры первого

этажа

Ремонт потолка.

5 Холл второго этажа Частичная замена паркетных плиток, нанесение паркетного

лака. Ремонт подоконников.

6 Щитовая Установка противопожарной двери.

7 Кабинет 4 Ремонт – удаление стенового покрытия, прочистка вентиляции,

замена линолеума.

8 Кабинет 5. Ремонт рольставней (крайнее левое окно)

9 Кабинет 8. Линолеум или окраска пола.

10 Кабинет 10. Штукатурка и окраска стены у входа, ремонт плинтусов.

11 Библиотека

12 Кабинет 12 Штукатурка и окраска стены у входа в кабинет и у входа в

лаборантскую.

13 Туалет женский 1

этаж

Ремонт подоконника.

14 Кухня

15 Столовая Ремонт стен.

16 Кабинет 20.

учительская

Замена двери. Линолеум или нанесение лака на паркет

17 Кабинет 23. Замена двери, замена плинтуса у входа.

18 Кабинет 24.

19 Кабинет 25, 25* Снятие стенового покрытия, прочистка вентиляции

20 Кабинет 26 Замена окон.

21 Кабинет 28 Замена двери. Ремонт откосов. Покраска стульев.

22 Кабинет 29. Замена двери. В перспективе – замена линолеума.

23 Кабинет 30. Замена двери.

24 Кабинет 36

(директор, завучи,

секретарь)

Замена двери

25 Кабинет 37. Линолеум

26 Туалеты 2 этажа Мужской – замена откосов и подоконника. Ремонт сетей у

писуаров.

Женский - ремонт

27 Крыша Ремонт в местах протечек (над каб.30)

28 Электроустановка

здания

Капитальный ремонт электропроводки

29 Внутренний дворик

гимназии

Восстановление асфальтового и плиточного покрытия,

благоустройство территории